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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

68001 40 03 
2011 00105 

009 	Ejecutivo Singular 
01 

COOPERATIVA DE AHORRO 
Y CREDITO DE SANTANDER 
LTDA. FINANCIERA 
COMULTRASAN 

Auto que Aprueba Costas 
ISABEL SUAREZ GAMBOA 	

IMPARTE APROBACIÓN DE COSTAS. 29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 

68001 40 03 
2011. 00357 

017 	Ejecutivo Singular 
01. 

CAJA DE CO1VIPENSACION 
FAMILIAR -COMEENALCO 
SANTANDER- 

Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
GLORIS QUIROGA VARGAS 

APRUEBA ACTUALIZACIÓN DEL 
CREDITO PRACTICA DESPACHO. 

29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 

68001 40 22 
2014 00524 

016 	Ejecutivo Singular 
01. 

MICHELE BASSO Auto que Modifica Liquidación del Credi 
ED1JARD JOANY MORALES RAMIREZ 	APRUEBA LIQ. DEL CREDITO PRACTICA 

DESPAC 140. 
29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2016 00260 

023 	Ejecutivo Singular 
01 

ESPERANZA CiALVIS DE 
MARTINEZ 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
ROSA MELIA TORRES REINA 

APRUEBA LIÓ. DEI, CREDITO PRACTICA 
DESPACHO. 

29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 

68001. 	40 03 
2017 00783 

016 	Ejecutivo Singular 
01 	, 

BAGUER S.A. 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

FLOR AYELA ZIEÑIGA MENDEZ 
APRUEI3A LIQ. CREDITO PRACTICA 	. 
DESAPCF10. 

29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 

68001. 	40 03 
2018 00016 

01.5 	Ejecutivo Singular 
01 

BAGUER. S.A. Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
SINDY JISELA NIÑO DELGADO 	PRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICA 

DESPACHO. 
29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2018 00425 

027 	Ejecutivo Singular 
01 

CREDITITULOS S.A. 
CREDIA.S, 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
LUDIVIA GONZALEZ LOMBANA 

APRUEBA Lit?. CREDITO PRACTICA 
DESPACHO. 

29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 

68001 40 03 
2018 00588 

022 	Ejecutivo Singular 
01 

ELECTRIFICADORA DE 
SANTANDER ESSA S.A. E.S.P. 

Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
INTER CONXIONES SAS 	 APRUEBA ACTUALIZACION DEL 

CREDITO PRACTICA DESPACHO. 
29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2019 00344 

007 	Ejecutivo Singular 
01 

BANCO PICHINCHA S.A. 
Auto Aprueba Liquidación del Crédito 

RAQUEL MARTINEZ HERNANDEZ 	
APRUEBA ACTUALIZACION DEL 
CREDITO PRACTICA DESPACHO. 

29/05/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 



Fecha 
No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Auto Ponente 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 017 Ejecutivo Singular 	BANCO DE BOGOTA 	 OMAR PEREZ HERNANDEZ 

APRUEBA LIÓ. CREDITO PRACTICA 	 29/05/2020 	JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00531 	00 	 DESPACHO. 	 EJECUCIÓN 

Auto de Impugnación de Tutela 
68001 43 03 004 Tutelas 	 RAIVION MORENO ROMANA 	GALERIA INMOBILIARIA S.A.S. 

PROVIDENCIA CONCEDE IMPUGNACIÓN 	29/05/2020 	JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2020 00049 	00 	 EL 21-MAY0-2020. 	 EJECUCIÓN 

ESTADO No. 	051 
	

Fecha: 01/06/2020 
	

Dias pa: a estado: 1 
	

Página: 	2 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 D 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 01/06/202 

LEGAL DE UN DIA S 

CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 
SEIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

  

MARIO ALFONSO GU 
SECRETAR1 

RA RUEDA 



R-AMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZCADC CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BNCAR?MANGA - SANTANDER 

RAD. N°  68001-40-03-009-2011-103  
EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: ISABEL SUAREZ GAMBOA 

.OFICINA DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020) 

LIQUIDACION DE COSTAS 

CONCEPTO VALOR 

AGENCIAS EN DERECHO (FL.25 C-1) $228.849 

NOTIFICACIONES Y/0 COMUNICACIONES (EL.30 C-1) $3.500 

POLIZA JUDICIAL (FL.2 C-2) $21.498 

TOTAL $253.847 

M/CTE Son: DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 

Constanc 	De la liquidación de costas pasa al despacho para su 

aprobacio 

MARIO ALFONSO GUE RA RUEDA 

Secretario 

JUZGADO CUARTO DE EIECUCION CIVIL MUNICIPAL 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020) 

Conforme a lo dispuesto por el art.366 núm. 1 del C.G.P., y por 

encontrarse ajustada a derecho la LIQUIDACION DE COSTAS elaborada 

por secretaria, este estrado le IMPARTE APROBACION. 

NOTIFÍQUESE, 

   

   

    

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JULZ  

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NDTIFIC- 	' POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PARTE 	• CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LISTA D ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO CE LA SECRR .RIA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS B IIjJ 	DTA 01 DE JUNTO DE 2020. 

MARIO ALFONSO 00Sf RA RUEDA 
SECRETARI) 

PSP. 



prov er Bu aramanga, mayo 29 de 2020. 

PAOLA 

Qonta r Li.uid:dor 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA' NOTIFICAR A LAS PARTES EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ESTE SE ANOTA EN LA L A E ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA S RE ARIA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS H BILES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

 

MARIO ALFONSO GO 
SECRETAR 

12RA RUEDA 
0 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
udkiur JUZGADO CUABTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos, con 65 y 6 folios. Para lo que estime 

RAD. N°  6800 -40-03-009-2011-00105 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Previo a resolver sobre la aprobación o modificación de la 

liquidación del crédito allegada a folios 62-63 del expediente, se 

ordena REQUERIR a la parte demandante, para que aclare 

por las cuales para liquidar intereses tomó un capital 

que viene de la liquidación en firme obrante a folios 60-61, así 

como al decretado en el mandamiento de pago y consecuencial auto 

que ordenó seguir adelante la ejecución, como quiera que tomó como 

capital la suma de $1.911.030 y no $3.269.283 como corresponde. 

Si lo anterior obedece a abonos efectuados a la obligación, 

informe el 'monto, fecha de realización y forma de aplicación de 

los mismos. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 

las razones 

inferior al 



e proveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PEREZ 

qui dador 

esti 

BAO 

Con 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
de la JudimWra JUZGADO CUTC,TC CIVIL MJNIC I PAL DE EJECLICTCX DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 47 y 7 folios. Para lo que 

RAD. N°  68001-40-03-017-2011-00357  

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

'fls.43-44 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

, Presentada la liquidación del crédito Y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada, se advierte que la misma se 

encuentra ajustada a las prescripciones legales, como quiera que 

para actualizar el crédito tomó como base la liquidación que se 

encuentra en firme y los valores resultantes en esta, obrante a 

folios 38-40 del expediente. Siendo del caso su aprobación, así 

mismo se procederá a actualizarla, aprobándola en los siguientes 

términos: 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 16 DE ENERO DE 2020 AL 29 DE MAYO DE 2020 

SOBRE UN CAPITAL DE: 
	

$546.720 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

$ 	546,720 16-ene-20 30-ene-20 15 18,77% 28.16% 25,07% 2,09% $5.713 

$ 	546.720 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28.59% 25,41% 2,12% $11.590 

$ 	546.720 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28.43% 25,28% 2,11% $11.536 

$ 	546.720 01-abr-20 30-abr-20 30 18.69% 28,04% 24,97% 2,08% $11.372 

$ 	546.720 01-may-20 29-may-20 29 1819%, 27,29% 24.37% 2,03% $10.728 

Intereses de Mora $50.939 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Liquidación presentada por la parte demandante a -11s.43-44 con corte al 15/01/2020 $2.148.175 

Intereses de Mora del 16/01/2020 al 29/05/2020 $50.939 

Total Crédito al 29/05/2020 $2.199.114 

Anotaciones de la liquidación del credito:  0.evisado el Sistema de Consulta del Portal de :Depósitos 

JudJclales del Banco Pigraric, no se enc02,traPon titules judiciales a favor del presente proceso en el 

Centro de Servicios de los Juzgado de Eje,dclon Ci vil Municipal de Bucaramanga, según pantallazo que 

antecede. 



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PART c EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LIS 	• ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PUBLICO DE LA SECRL RÍA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAG HORAS HA SLES DEL DIA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GUE RA RUEDA 
SECRETARI 

2AMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
o -6.5uperimdelaJudiullun JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJEcuciór DE SENTENCIAS 

eptsbEradeC01~ 	 BUCARAMANGA — SANTANDER 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, obrante a folios 93-91, por lo expuesto en la 

parte motiva. 

SEGUNDO: APROBAR la actualización del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($2.199.114) al 29 de mayo de 2320. 

NOTIFIQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 



ad idal 

Repáblira do Co 

RANA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
'e la judialura JUZGADU CUABIC CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL:  Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 67 y 21 folios. Para lo que 

esi e proveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PAO L EREZ 

Con 	 idador 

RAD. N°  68001-40-22-016-2014-00524  

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

• Procede el 'Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

f1.65 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

,Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

'correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la liquidación 

allegada no cumple con los requisitos del artículo 446 del C.G.P., 

pues no tomó como base para actualizar el crédito la liquidación 

aprobada anteriormente ni los valores resultantes en esta, obrante 

a -f1.64 del expediente. 

Vislumbrándose además que para calcular los intereses de mora 

utilizó una tasa mensual de 2.21, no es correcto, como quiera que 

para liquidar los intereses moratorios a la tasa fijada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, se deben tener en cuenta 

111, 

	

	las variaciones correspondimtes certificadas por dicha entidad, 

realizando la conversión de efectivo anual a nominal. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este ddspacho procederá a modificar la 

liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos. 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 28 DE AGOSTO DE 2019 AL 29 DE MAYO DE 2020 

SOBRE UN CAPITAL.  DE. 	 $4.000.000 

FECHA DE.FECHA 
.• 	INICIO 

CAPITAL ANUAL 
DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

3 	4.000.000 28-ago-19 30-ago-19 3 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $8.560 

$ 	4.000.000 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $85.600 

$ 	4.000.000 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28.65% 2546% Z12% $84.800 

$ 	4.000.000 01-nov-19 30-nov-19 30 19.03% 28.55% 25,38% 211% $84.400 



judidA 	 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
SupedmIldá~tum JUZGAD() CUZCO CIVIL MEJWICIPAL DE EJECUCIOY DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

$ 	4.000.000 01-dic-19 30.4ic-19 30 1&91% 28.37% 25,23% 2:10% $84.000 

S 	4.000.000 01-ene-20 30-ene-20 30 1877% 28.16% 25,07% 2,09% . 	$83.600 

$ 	4.000.000 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41%.  Z12% ' 	: $84.800 

$ 	4.000.000 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% . 	28,43% 25,28%• ' 	2,11% $84.400 

$ 	4.000.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28:04% 24:97% 2,08%.  583.200 

$ 4.000.000 01-may-20 29-may-20 29 /8,19% 27.29% 24,37% 2,03% $78.493 

. Intereses de Mora $761.853 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Liquidación que viene aprobada a 41.64 con corte al 27/08/2019 $10.224.694 

Intereses de Mora del 28/08/2019 al 29/05/2020 $761.853 

Total Crédito al 29/05/2020 $10.986.547 

Anotaciones de la liquidación del crédito: Revisado el Sistema de Consulta del Portal de Depósitos 
Judiciales del Banco Agrario, no se encontraron títulos judiciales a favor del presente proceso, en el 
Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, según pantallazo que 
antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR da liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a folio 65 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 
de ($10.986.547) al 29 de mayo de 2020. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 

OFICINA DE APOLO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN 2OR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS 	S EL CONTEUIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LI 	DE ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA Sr.L TARb. PE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS 	BILESHEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA 
SECRETA. ID  



LL 
dor Li 

PEREZ 
uidador 

PA 
Co 

AmaWiria 	 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO l 
~uperimdelüMicatun JUZGADO CUAD;TO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
ReOhlkAde¿ol<~ BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 
proceso con (2) cuadernos con 75 y 33 folios. Para lo que estime 
proveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

RAD. N°  8001-40-03-023-2016-00260  

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 
de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 
fls.66-67 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 
correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto;, 
no obstante, una vez revisada, se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es superior a la que resulta 
de convertir la tasa efectiva anual estipulada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para este efecto en tasa 
nominal, obedeciendo a que para la cuantificación de los intereses 

se procedió a dividir la tasa efectiva anual en 12 para obtener la 
tasa mensual, dejando de lado que "una tasa efectiva anual nunca 

se puede dividir por ningún denominador, por cuanto se trata de 
una función exponencial, mientras que las tasas nominales por 

tratarse de una función lineal, si admiten ser divididas en (m) 

períodos a fin de obtener la tasa nominal periódica.-  (Concepto 
2006022407-002 del 08 de agosto de 2006 de la Superintendencia 
Financiera de Colombia). 

Vislumbrándose además que no imputó el abono por valor de $600.000 
de fecha 18 de febrero de 2016, reportado por la parte demandante 

a -f1.32 del expediente. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la 
liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos, 
aplicando los abonos en cumplimiento de la prelación de créditos 

establecida en los artículos 2495 y 1653 del Código Civil. 



RAMA JUDICIAL DEL PODES ?EDUCO 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DI EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BECARMANGA - SANTANDER 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 06 DE MARZO DE 2014 AL 29 DE MAYO DE 2020 

SOBRE UN CAPITAL DE 
	

$1 600 000 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE No
' 

DÍAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES ABONOS 
INT. 

ACUMULADO TERMINACION 

Costas Liquidadas a -1160 $172.346 

$1.600.000 06-mar-14 30-mar-14 25 19,65% 29,48% 26.11% 2,18% $29.067 $201.413 

$1.600.000 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26.09% 2.17% $34.720 $236.133 

$ 1.600.000 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29.45% 25.09% 2.17% $34.720 $270.853 

$ 1.600.000 01-07-14 30-jun-14 30 1913% 29.45% 26,09% 2,17% $34.720 $305.573 

$7.600.000 01-jul-14 301u1-14 30 19,33% 29.00% 25,73% 2.14% $34.240 $339.813 

$ 1.600.000 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29.00% 2573% 2.14% $34.240 $374.053 

$ 1.600.000 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25.73% 2.14% $34.240 $408.293 

$1.600.000 01-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25.54% 2.13% $34.080 $442.373 

$1.600.000 01-noy-14 30-noy-14 30 19,17% 28,76% 25.54% 2.73% $34.080 $476.453 

$ 1.600.000 01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,75% 25.54% 2.13% $34.080 $510.533 

$ 1.600.000 01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2.13% $34.080 $544.613 

$ 1.600.000 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28.82% 25.59% 2,13% $34.080 $578.693 

$ 1.600.000 01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28.82% 25.59% 2.13% $34.080 $612.773 

$ 1.600.000 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29.06% 25.78% 2.15% $34.400 $647.173 

$ 1.600.000 01-may-15 30-may-15 30 19,37% ' 29.06% 25.78% 2.15% $34.400 $681.573 

$ 1.600.000 01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29.06% 25.78% 2.15% $34.400 $715.973 

$ 1.600.000 01+4-15 30-jul-15 30 19,26% 28.89% - 2565% 2.14% $34,240 $750.213 

$ 1.600.000 01-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28.89% 2565% 2.14% $34.240 $784.453 

$1.600.000 01-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28.89% 2565% 2.14% $34.240 $818.693 

$ 1.600.000 01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29.00% 25.73% 2.14% $34.240 $852.933 

$ 1.600.000 01-noy-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25.73% 2,14% $34.240 $887.173 

$1.600.000 01-dio-15 30-dio-15 30 19.33% 29.00% 25.73% 2.14% $34.240 $921.413 

$ 1.600.000 01-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29.52% 26,15% 2.18% $34.880 $956.293 

$ 1.600.000 01-feb-16 18-feb-16 18 19.68% 29.52% 26.15% 2.18% $20.928 $600.000 $377221 

$ 1.600.000 19-feb-16 29-feb-16 12 19.68% 29.52% 26.15% 2.18% $13.952 $391.173 

$ 1.600.000 01-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2.18% $34.880 $426.053 

$ 1.600.000 01-abr-16 30-abr-16 30 20.54% 30.81% 27.16% 2.26% $36,160 $462.213 

$ 1.600.000 01-may-16 30-may-16 30 20,54% 30.81% 27,16% 2.26% $36.160 $498.373 

$ 1.600.000 01-jun-16 30-]un-16 30 20,54% 30.81% 27.16% 2.26% $36.160 $534.533 

$ 1.600.000 01-]u/-16 30-juI-16 30 21,34% 32.01% 28,09% 2.34% $37.440 $571.973 

$ 1.600.000 01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32.01% 28.09% 2.34% $37440 $609.413 

$ 1.600.000 01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32.01% 28.09% 2.34% $37.440 $641853 

$ 1.600.000 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32.99% 28.85% 2.40% $38.400 $685.253 

$ 1.600.000 01-noy-16 30-noy-16 30 21.99% 32.99% 28.85% 2.40% $38.400 $723.653 

$ 1.600.000 01-dic-16 30-dic-16 30 21.99% 32,99% 28,85% 2.40% $38.400 $762.053 

$1.600.000 01-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33.51% 29.25% 2.44% $39.040 $801.093 

$ 1.600.000 01-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33.51% 29,25% 2.44% 639.040 $840.133 

S 1.600.000 01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 2925% 2.44% $39.040 $879.173 

$1.600.000 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29.24% 2.44% $39.040 $918.213 

$1100.000 01-may-17 30-may-17 30 22,33% 33.50% 29.24% 2.44% $39.040 $957.253 

$ 1.600.000 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33.50% 29,24% 2.44% $39.040 $996.293 

$ 1,601000 014u1-17 30-33-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2.40% $38.400 $1.034.693 

$ 1.600.000 01-aqo-17 30-ago-17 30 21,98% 32.97% 28,84% 2.40% 538.400 $1.073.093 

$ 1.600.000 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28.26% 235% $37 600 3/.110.693 

$ 1.600.000 01-oct-17 30-oct-17 30 21 15% 31,73% 27,87% 2,32% $37.120 $1.147.813 

$1.600.000 01-noy-17 30-noy-17 30 20,96% 31,44% 27.65% 2.30% $36.800 $1.184.613 

$ 1.600.000 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31.16% 27 43% 2,29% $36.640 $1.221.253 

S 1.600.000 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31.04% 27.34% 2.28% $36.480 $1.257.733 

$ 1.600.000 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 2T71% 2.31% $36.960 $1.294.693 
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$ 1.600.000 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2.28% $36.480 $1.331.173 

$ 1,600.000 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $36.160 $1.367.333 

$ 1.600.000 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2.25% $36.000 $1.403.333 

$ 1.600.000 01-jun-18 30-jun-18 30 .. 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $35.840 $1.439.173 

$ 1.600.000 01-fi/-18 30101-18 30 20.03% 30,05% 26.56% 2.21% $35.360 $1.474.533 

$ 1.600.000 01-ajo-18 30-ayo-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2.20% $35.200 $1.509.733 

$ 1.600.000 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26.30% 2,19% $35.040 $1.544.773 

$ 1.600.000 W-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26.09% 2,17% 534.720 $1.579.493 

$ 1.600.000 01-nov-18 30-nov-18 . 30 19,49% 29,24% 25.92% 2,16% 534.560 $1.614.053 

$ 1.600.000 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25.82% 2.15% 534.400 $1.648.453 

$1,600.000 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25.53% 2.13% $34.080 51.682.533 

$ 1.600,000 01-1eb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26.17% 2,18% $34.880 $1,717.413 

$ 1.600.000 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,05% 25.76% 2,15% $34.400 81.751.813 

$ 1,600.000 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $34.240 $1.786.053 

$ 1,600.000 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 215% $34.400 $1.820.453 

$ 1.600,000 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $34.240 $1.854.693 

$ 1.600.000 01101-19 30101-19 30 19.28% „ 28,92% 25.67% 2.14% $34.240 $1.888.933 

$ 1.600.000 01-ado-19 30-am-19 30 19.32% 28.98% 25,72% 2.14% $34.240 81.923.173 

$ 1.600.000 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25.72% 2.14% 834.240 $1.957.413 

$ 1.600.000 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28.65% 25.46% 2.12% 533.920 $1.991.333 

$1.600.000 01-nov-19 30-nov-19 30 . 19,03% 28,55% 5538% 2.11% 833.760 $2.025.093 

$ 1.600.000 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28.37% 25.23% 2,10% 533.600 82.058.693 

$ 1.600.000 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% t 78,16% 25.07% 2,09% $33.440 82.092.133 

$ 1,600.000 01-1eb-20 29-15-20 30 19,06% 28.59% 25.41% 2.12% $33.920 $2.126.053 

$1.600.000 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28.43% 25.28% 2,11% $33.760 $2.159.813 

$1.600.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24.97% 2,08% $33,280 $2,193.093 

$ 1.600,000 01-may-20 29-may-20 29 18,19% 27.29% 24.37% 2.03% $31.397 $2.224.490 

TOTAL POR CADA CONCEPTO $2,652,144 $600.000 $2,224,490 

RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

Capital 81.600,000 

Intereses de Mora del 06/03/2014 al 29/05/2020 $2.224.490 

Total Crédito al 29/05/2020 $3.824.490 

Anotaciones de la liduzdación del crédito: Revisado el Sistema de Consulta del Portal de Depósitos 

Judiciales del Banco Agrario, no se encontraron ti rulos judiciales a favor del presente proceso en el 

Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, según panrallazo que 

antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a folios 66-67 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la obligación (liquidación del 

crédito y costas procesales, la suma de ($3.824.490) al 29 de mayo 
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de 2020. Téngase en cuenta que con los abonos imputados en la 

presente liquidación, se pagaron las costas procesales liquidadas 

a folio 60 del expediente. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS P 	S EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LI. A E ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA SECR ARIA. DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS H TLES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GUERRUEDA 
SECRETARIO 
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 69 y 20 folios. Para lo que 

estime provee 	Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PAOLV 4L0 EREZ 

Cont 	r ha idador 

RAD. N°  6 01-40-03-016-2017-00783 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

f1.57 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito Y  corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es diferente a la estipulada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la 

liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos. 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 18 DE OCTUBRE DE 2017 AL 29 DE MAYO DE 2020 

PAGAREN' BUC 30355 SOBRE UN CAPITAL DE: 	 $1.274.196 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No' 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

$ 	1.274.196 18-oct-17 30-oct-17 13 21.15% 31,73% 27,87% 2,32% $12.810 

$ 	1.274.196 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31.44% 27,65% 2,30% $29.307 

$ 	1.274.196 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31.16% 27.43% 2,29% $29.179 

$ 	1.274.196 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31.04% 27,34% 2,28% $29.052 

$ 	1.274.196 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31.52% 27.71% 2,31% $29.434 

$ 	1.274.196 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31.02% 27.32% 2,28% $29.052 

$ 	1.274.196 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30.72% 27,09% 2,26% $28.797 

$ 	1.274.196 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $28.669 

$ 	/.274.196 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26.86% 2,24% $28.542 

$ 	1.274.196 01-/u/-18 30-/u/-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $28.160 

$ 	1.274.196 01-aqo-18 30-ego-18 	' 30 19,94% 29,91% 26.45% 220% $28.032 

$ 	1.274.196 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26.30% Z19% $27.905 

$ 	1.274196 01-oct-18 30-oc1-18 30 19,63% 29,45% 26.09% Z17% $27.650 

$ 	1.274.196 01-nov-18 30-coy-18 30 19,49% 29,24% 25.92% 2,16% $27.523 

$ 	1.274.196 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 215% $27.395 

$ 	1.274.196 01-ene-19 30-ene-19 30 1946% 28,74% 25,53% 243% $27.140 

$ 	1.274.196 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $27.777 

$ 	1.274.196 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $27.395 



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS Pi- 	EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LIS1 	ESTADOS NO. 051  QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA. SEC. ARIA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS I-,  BILES DEL DÍA 01 VE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA 
SECRETA ID 

RAMA JUDICIAL DEI, PODER PÚBLICO 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA - SANTANDER 

$ 	1.274196 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.268 

$ 	1.274196 01-may-19 30-may-19 30 19.34% 29,01% 25,74% 2,15% $27.395 

S 	1.274196 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $27.268 

$ 	1.274.196 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $27.268 

$ 	1.274.196 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.268 

$ 	1.274.196 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $27.268 

$ 	1.274.196 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $27.013 

$ 	1.274.196 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $26.886 

$ 	1.274.196 0l-dio-19 30-chc-19 30 18,91% 28.37% 25,23% 2,10% $26.758 

$ 	1.274.196 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $26.631 

$ 	1.274.196 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $27.013 

$ 	1.274.196 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $26.886 

$ 	1.274.196 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $26.503 

$ 	1.274.196 01-may-20 29-may-20 29 18,19% 27,29% 24,37% Z03% $25004 

Intereses de Mora $870.248 

RESUMEN DE LA ORLIGACION 

Capital $1.274.196 

Intereses de Mora del 18/10/2017 al 29/05/2020 $870.248 

Total Crédito al 29/05/2020 $2.144.444 

Anotaciones de la liouidación del crédito: Revisadd el Sistema de Consulta del Portal de Depásltos 
Judiciales del Banco Agrario, no se encontraron títulos judiciales a favor de/ presente proceso, en el 
Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, según pantallazo que 
antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a folio 57 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($2.144.444) al 29 de mayo de 2020. 

NOTIFIQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 55 y 8 folios. Para lo que 

esti e •roveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

RAD. N°  68001-40-03-015-2018-00016 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

f1.42 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es diferente a la estipulada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la liquidación 

presentada y la aprobará en los siguientes términos. 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2016 AL 29 DE MAYO DE 2020 

PAGARE N° BUC 30845 SOBRE UN CAPITAL DE: 	 $686. 740 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

$ 	688.740 08-sep-16 30-sep-16 23 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $12.356 

$ 	688.740 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32.99% 2985% 2,40% $16.530 

$ 	688.740 01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $16.530 

$ 	688.740 01-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 3Z99% 2985% Z40% $16.530 

$ 	688.740 01-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $16.805 

$ 	688.740 01-feb-17 28-feb-17 . 	30 22,34% 33,51% 29.25% 2,44% $16.805 

$ 	688.740 01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33.51% 29.25% 2,44% $16.805 

$ 	688.740 01-ahí-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29.24% 2,44% $16.805 

$ 	688.740 01-mav-17 30-rnaY-17 30 22,33% 33.50% 29,24% Z44% $16.805 

$ 	688.740 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33.50% 29,24% Z44% $16.805 

$ 	688.740 01-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32.97% 28,84% 2,40% $16.530 

$ 	688.740 01-ago-17 30-ago-17 30 21.98% 32.97% 28,84% 2,40% $16.530 

• 
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$ 	688.740 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 3Z22% 28,26% 2.35% $16.185 

$ 	688740 01-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27.87% 2.32% $15.979 

$ 	688.740 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $15.841 

$ 	688.740 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $15.772 

$ 	688.740 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $15.703 

$ 	688.740 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31.52% 27,71% 2,31% $15.910 

$ 	688.740 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $/5.703 

$ 	688.740 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30.72% 27,09% 2,26% $15.566 

$ 	688.740 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30.66% 27,04% 2,25% $15.497 

$ 	688.740 01-jun-18 30-/un-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $15.428 

$ 	ssa 740 01-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $15.221 

$ 	688.740 01-ego-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $15.152 

$ 	688.740 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $15.083 

$ 	688.740 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $14.946 

$ 	688.740 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $14.877 

$ 	688, 740 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 2940% 25,82% 2,15% $14,808 

$ 	688.740 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 2553% 2,13% $14.670 

$ 	688.740 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $15015 

$ 	688.740 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25.78% 2,15% $14.808 

$ 	688.740 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2572% 2,14% $14.739 

$ 	688.740 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $14.808 

$ 	688.740 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 23.95% 25,70% 2,14% $14.739 

$ 	688.740 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $14.739 

$ 	688.740 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 244% $14.739 

$ 	688.740 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $14.739 

$ 	688.740 01-oct-19 30-oc1-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $14.601 

$ 	688.740 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $14.532 

$ 	688.740 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 240% $14.464 

$ 	688.740 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28.16% 25.07% 2,09% $14.395 

$ 	688.740 01-feb-20 29-reb-20 30 19,06% 28,59% 25.41% 2,12% $14.601 

$ 	688.740 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25.28% 2,11% $14.532 

$ 	688.740 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24.97% 2,08% $14.326 

$ 	688.740 01-may-20 29-may-20 29 18.19% 27,29% 24,37% 2,03% $13.515 

Intereses de Mora $691.469 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

¿apila, $688.740 

Intereses de Mora del 08/09/2016 al 29/05/2020 $691.469 

Total Crédito al 29/05/2020 $1.380.209 

Anotaciones de la liquidación del crédito: Revisad, al Sistema de Consulta del Portal de Depósitos 
Judiciales del Banco Agrari o, no se encontraron te tu los udi :Odies a favor del presente proceso, en el 
Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, según pantanoso que 
an tacada, 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 
Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 
parte demandante a folio 42 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 



de ($1.380.209) al 29 de mayo 

NOTIFÍQUESE, 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PARTES EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LI n 	ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA SECA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS HAB LES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GUE RA RUEDA 
SECRETAR ) 

• 

RAMA JUDICIAL DEL PODER DEL-211CD 
JUZGADO CUAGTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA - SANTANDER 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

GUILLERMO ANDRÉS QUI TERO DIETTES 

JUEZ 

• 



dor 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO NUBSTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCAR212,1ANGA - SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 87 y 18 folios. Para lo que 

estira- .roveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PAOLA w: 

Contado!! 
1 

RAD. N°  68001-40-03-027-2018-00425 

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

f1.77 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es superior a la que resulta 

de convertir la tasa efectiva anual estipulada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia para este efecto en tasa 

nominal, obedeciendo a que para la cuantificación de los intereses 

se procedió a dividir la tasa efectiva anual en 12 para obtener la 

tasa mensual, dejando de lado que "una tasa efectiva anual nunca 

se puede dividir por ningún denominador, por cuanto se trata de 

una función exponencial, mientras que las tasas nominales por 

tratarse de una función lineal, si admiten ser divididas en (m) 

períodos a fin de obtener la tasa nominal periódica." (Concepto 

2006022407-002 del 08 de agosto de 2006 de la Superintendencia 

Financiera de Colombia). 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente' este despacho procederá a modificar la 

liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos. 



Ttarga Judilat 
- Corü Superior de Se judi 

Repailie.i dt Cpkg,11,,i.A 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA - SANTANDER 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 09 DE JUNIO DE 2018 AL 29 DE MAYO DE 2020 

SOBRE UN CAPITAL DE 
	

$3 709.500 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

• 
INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
, 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

$ 	3,709.500 09-/un-18 30-jun-18 22 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $60.935 

$ 	3.709.500 01-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30.05% 26,56% 2,21% $81.980 

$ 3.701500 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $81.609 

$ 	3.709.500 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $81.238 

$ 	3.709.500 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $80.496 

$ 	3.709.500 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $80.125 

$ 	3.709,500 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $79.754 

$ 	3.709.500 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $79.012 

$ 	3.709.500 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $80.867 

$ 	3.709.500 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25.78% 2,15% $79.754 

$ 	3.709.500 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25.72% 2,14% $79.383 

$ 	3.709.500 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $79.754 

$ 	3.709.500 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25.70% 2,14% $79.383 

$ 3.709.500 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 2567% 2,14% $79.383 

$ 	3.709.500 01-ago-19 30-ego-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $79.383 

$ 	3,709.500 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% Z14% $79.383 

$ 1709.500 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $78.641 

$ 1709.500 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2& 55% 25,38% 2,11% $78.270 

$ 	3.709.500 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $77.900 

$ 	3.709.500 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $77.529 

$ 	3.709.500 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28.59% 25,41% 2,12% $78.641 

$ 	3.709.500 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $78.270 

$ 	3.709.500 01-abr-20 30-abr-20 30 18, 69% 28.04% 24,97% 2,08% $77.158 

$ 	3.709.500 01-may-20 29-may-20 29 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $72.793 

Intereses de Mora $1.881.641 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Capital $3.709.500 

Intereses de Mora del 09/06/2018 al 29/05/2020 $1.881.641' 

Total Crédito al 29/05/2020 $5.591.141 

Anotaciones de la liquidación del crédito:  Revisada el Siscena de Consulta del Portal de Depósitos 
Judiciales del Sanco Agrario, no se encontraron títulos judiciales a favor del presente proceso, en el 
Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecucion Civil Municipal de Bucaramanga, segar] pantallazo que 
antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 
Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 
parte demandante a folio 77 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NJTIFICACION POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PAR G EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LIS! 	ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA SECRE .RIA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS HA ,ES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GU 
SECRETAR 

RUEDA 

EatnA ludida" 	 RAMA JUDICIAL DEL PODER .RÓBI. ICO 
ConwOuperiol L'Ida )tedicatura JUZGADO CUICO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Roptihhei& Colenbia 	 BUCARAMANGA — SANTANDER 

PARAGRAÉ0 Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($5.591.141) al 29 de mayo de 2020. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 

• 

• 



PAOLA 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO CCAPTC CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 
proceso con (2) cuadernos cada uno con 86 y 40 folios. Para lo que 
estilre proveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

R71D. N°  680 1-40-03-022-2018-00588 

Bucaramanga, veintinueve (28) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 
de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 
fls.82-84 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 
no obstante, una vez revisada, se advierte que la misma se 
encuentra ajustada a las prescripciones legales. Siendo del caso 
su aprobación, así mismo.se  procederá a actualizarla, aprobándola 
en los siguientes términos: 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE MARZO DE 2020 AL 29 DE MAYO DE 2020 

CANONES DE ARRENDAMIENTO SOBRE UN CAPITAL DE: 	 $13.531.638 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

$ 13.531.638 01-mar-20 30-mar-20 30 18.95% 28.43% 25,28% 2,11% $285.518 

$ 13.531.638 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28.04% 24,97% 2.08% $281.458 

$ 13.531.638 01-may-20 29-may-20 29 18,19% 27.29% 24,37% 2.03% $265.536 

Intereses de Mora $832.512 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Liquidación presentada por la parte demandante a -fis.82-84 con corte al 29/02/2020 $21.358.717 

Intereses de Mora del 01/03/2020 al 29/05/2020 $832.512 

Total Crédito al 29/05/2020 $22.191.229 

Anotaciones de la liquidación del or di a Ret'irado el Sistema de Consulta del Portal de Depósitos 

Judiciales del Banco Agrario, no se encone; aren ti tules judiciales a favor del presente proceso en el 

Centro de Servicios de los Juzgado do Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, según partallazo que 

antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 
Sentencias de esta ciudad, 

- 



OFICINA DE APOYO RARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PARTES EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LISTA DE ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
USAR PUBLICO DE LA S CRETAR4A DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 

DURANTE TODAS LAS HORAS A ILES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GUEA RUEDA 
SECRETAR' 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
JUZGADO CUAPTS CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA - SANTANDER 

RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, obrante a folios 82-89, por lo expuesto en la 

parte motiva. 

SEGUNDO: APROBAR la actualización del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($22.191,229) al 29 dé mayo de 2020. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETIES 

JURE 

• 



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
oSuperinrdehjLkdkstura JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

Juddidi 

dt, OM 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 32 y 6 folios. Para lo que 

estire 4roveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PAOLA ELLO ERES 

Conta r Liq idador 

RAD. N°  68001-40-03-007-2019-00344  

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

f1.28 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada, se advierte que la misma se 

encuentra ajustada a las prescripciones legales. Siendo del caso 

su aprobación, así mismo se procederá a actualizarla, aprobándola 

en los siguientes términos: 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 28 DE NOVIEMbRE DE 2019 AL 29 DE MA YO DE 2020 

PAGARE N 9047460 SOBRE UN CAPITAL DE: 	 $12.301.066 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

n'ITERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERESES 

INTERES 
MENSUAL 

$12.301.066 28-nov-19 30-nov-19 3 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $25.955 

$ 12.30 	066 01-dic-19 30-dic-19 30 18.91% 28.37% 25,23% 2,10% $258.322 

512.301.066 01-ene-20 30-ene-20 30 18.77% 28.16% 25,07% 2.09% $257,092 

$ 12.301.066 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28.59% 25,41% 2.12% $260.783 

$ 12.301.066 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28.43% 25,28% 2.11% $259.552 

$ 12.301.066 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28.04% 24,97% 2.08% $255.862 

$ 12.301.066 01-rnay-20 29-may-20 29 18.19% 27,29% 24,37% 2,03% $241.388 

Intereses de Mora $1.558.954 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Liquidación presentada por la parte demandante a -ft 28 con corte al 27/11/2019 $16.658.003 

Intereses de Mora del 28/17/2019 al 29/05/2020 $1.558.954 

Total Crédito al 29/05/2020 $18.216.957 

Anotaciones de la liquidación 'del crédito:  Revisado el Sistema de Consulta del Portal de Depósito 

Judiciales dél Banco Agrario, no se encontraron titules judiciales a favor del presente proceso en el 

Centro de Servicios de, los Juzgado de Ejecuceon Clvii Municipal de Bucaramanga, según pantallazo que 

antecede. 



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACLON POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PA 	S EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LIST 	E ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO CE LA SECA l'ARIA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS ValLES DEL DA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO CIERRA RUEDA 
SECRETARIO 

gama judida 	 PAHA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
Comed(' Superior dela Judiettura JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

ReptiMiee Celemela 	 BUCARATIANGA — SANTANDER 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, obrante a folio 28, por lo expuesto en la parte 
motiva. 

SEGUNDO: APROBAR la actualización del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($18.216.957) al 29 de mayo de 2020. 

NOTIFÍQUESE, 
// 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ  
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BIAMA JUDICIAL DEL PODE? RÚBLICO 

dkrnur JUZGAD() CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 37 y 13 folios. Para lo que 

estime proveer. Bucaramanga, mayo 29 de 2020. 

PAOL 	4JOJPEREZ 

Conta lcr Li&uidador 

RAD. N°  68001-40-03-017-2019-00531  

Bucaramanga, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

fls.31-32 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es superior a la que resulta 

de convertir correctamente la tasa efectiva anual estipulada por 

la Superintendencia Financiera de Colombia para este efecto en 

tasa nominal. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la 

liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos. 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 13 DE AGOSTO DE 2019 AL 29 DE MAYO DE 2020 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No

' DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERESES 

INTERES 
MENSUAL 

$ 20.895.547 13-ago-19 30-ago-19 18 19,32% 28,98% 25.72% 2,14% $268.299 

S 20.895.547 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25.72% 2,14% $447.165 

$ 20.895.547 01-oct-19 • 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $442.986 

$ 20.895.547 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25.38% 2,11% $440.896 

$ 20.895.547 01-dic-19 30-dic-19 30 1 91% 28,37% 25.23% Z10% $438.806 

$ 20.895.547 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25.07% 2,09% $436.717 

$20.895.547 01-feb-20 29466-20 30 19,06% 28.59% 25.41% 2,12% $442.986 

$20.895.547 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $440.896 

$ 20.895.547 01-abr20 30-abr-20 30 18,69% 28.04% 24,97% 2,08% $434.627 

$ 20.895.547 01-may-20 29-may-20 29 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $410.040 

Intereses de Mora $4.203.418 



NOTIPZQUESÉ, 

INTERO DIETTES GUIL 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS PAR 	EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LIST' DE ESTADOS NO. 051 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA SECRETP2IA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS HAP LES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2020. 

MARIO ALFONSO GUE<A RUEDA 
SECRETAR' 

RAink JNDICLAL DEL PODER PUBLICO 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA - SANTANDER 

RESUMEN DE LA OBLIGACION 

Capital $20.895.547 

Intereses de Mora del 13/08/2019 al 29/05/2020 $4.203.418 

Total Crédito al 29/05/2020 $25.098.965 

Anotaciones de la liquidación del crédito: Revisado el Sistema de Consulta del Portal de Depósitos 
Judiciales del Banco Agrario, no se encontraron titun's judiciales a favor del presente procesó, en el 
Centre de Servicios. de los Juzgado de Ejezucion Civil Municipal de Bucaramanga, seaún pantallazo que 
antecede. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a folios 31-32 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($25.098.965) al 29 de mayo de 2020. 

JUEZ 

\ 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026

